
REGIONE PIEMONTE BU39S2 27/09/2018 
 

Codice A1209B 
D.D. 14 marzo 2018, n. 46 
Spese per la spedizione di corrispondenza. Assunzione di impegno di spesa per l'anno 2018 di 
euro 3.000,00 sul capitolo 133535/2018 
 
Premesso che  è  in capo alla Direzione  Gabinetto della Presidenza della Giunta regionale il Settore 
Coordinamento e Gestione dei Servizi Generali Operativi, che annovera tra le sue competenze i 
servizi postali comprensivi della gestione della corrispondenza predisposta per la spedizione e 
quella destinata agli uffici regionali. 
 
Considerato che nella sede di Torino l'affrancatura della posta avviene  mediante due macchine 
affrancatrici: una noleggiata da un Provider con un conto contrattuale dedicato e l'altra di proprietà 
regionale Mod Francotyp EFS3000 Matricola 9196 inventariata 50632 acquistata a suo tempo; 
 
Considerato che la macchina affrancatrice 9196 è alimentata mediante un contratto sottoscritto 
direttamente con Poste Italiane che prevede che la macchina affrancatrice di cui sopra venga 
alimentata mediante un conto postale;  
 
Valutata in euro 3.000 la somma necessaria per far fronte alle spese derivanti per l'affrancatura per 
la spedizione tramite la macchina Francotyp 9196, 
 
Ritenuto necessario e indispensabile garantire la continuità del regolare svolgimento del servizio di 
cui sopra; 
 
Vista la L.R n. 24 del 28/12/2017 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Piemonte per l'anno 2018 e disposizioni finanziarie" ; 
 
Dato atto  che la spesa relativa al servizio in argomento è di natura obbligatoria ed è pertanto 
esclusa dalla gestione in dodicesimi dell'esercizio provvisorio del bilancio; 
 
ritenuto opportuno effettuare un bonifico di euro 3.000,00 a favore di Poste Italiane Spa- Area 
Logistica Territoriale Nord Ovest incassi MAFF da versare mediante bonifico bancario IBAN 
IT87Y0760101000000000313106 con causale di versamento: conto contrattuale 87/30039220-008; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

Il  Dirigente  
 
Visto il D.Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m. i.; 
 
Vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s..m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
Vista la Legge 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 
 



Vista la Legge 217/2010 " Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 
 
Vista la DGR  1-6311 del 28/12/2017 recante "Approvazione del Piano di prevenzione della 
corruzione della Regione Piemonte per il triennio 2017-2019"; 
 
Visto il D. Lgs n. 118/2011. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 
 
Vista la L.R n. 24 del 28/12/2017 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Piemonte per l'anno 2018 e disposizioni finanziarie"  
 
vista la D.G.R n. 2-6327 del 12/1/2018 " Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione per l'anno 
finanziario 2018. Legge regionale 28 dicembre 2017, n. 24 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione Piemonte per l'anno 2018 e disposizioni finanziarie". Ripartizione delle 
unita' di voto del Bilancio in capitoli, ai fini della gestione" 
 

DETERMINA 
 

-di impegnare la somma di euro 3.000,00 sul Cap. 133535/2018 a favore di Poste Italiane S.p.A- 
Area Logistica Territoriale Nord Ovest Incassi MAAF,  da versare mediante bonifico al codice Iban 
IT87Y076010100000000031306 con causale di versamento: conto contrattuale 87/30039220-008, 
per far fronte alle spese di affrancatura che si rendessero necessarie mediante la macchina 
affrancatrice Francotyp matricola 9196; 
 
Transazione elementare  
Conto finanziario: U.1.03.02.16.002 
Transazione Unione Europea: 8 
Ricorrente: 4 Spese non ricorrenti 
Perimetro sanitario: 3 
 
-di dare atto  che il presente provvedimento verrà pubblicato sul BUR  della Regione Piemonte ai 
sensi dell'art. 61 dello statuto regionale e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente determinazione  è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art. 23  e dll'art. 37 del D.Lgs 
n.33/2013 nella sezione "Amministrazione trasparente". 
  
        Il  Dirigente del Settore   
         Livio Boiero 
 
Il funzionario istruttore 
Sonia Amarena 
 
 


